珠富经发函〔2024〕1号
关于斗门区龙山片区小濠涌村南侧地块

周边市政配套工程项目建议书的批复
珠海大横琴城投建设有限公司：

报来《关于申报斗门区龙山片区小濠涌村南侧地块周边市政配套工程项目建议书的请示》收悉。经研究，现就工程（项目代码：2307-440400-04-01-493577）项目建议书批复如下：
一、项目建设必要性

为落实珠海市委、市政府有关“产业第一”工作部署，按照区委、区政府工作安排，需加快富山工业园建设工作。

本项目建设将完善龙山片区路网骨架，缓解道路交通拥堵、促进龙山片区产业发展、支撑区域功能提升需要。本项目建设有利于改善城市环境，促进城市土地开发，本项目作为富山工业园区综合交通运输体系中重要组成部分，其建设实施是必要的。

二、项目建设规模及内容

本项目位于珠海市斗门区富山工业园龙山片区。

本项目含龙山二路（龙港大道至龙城大道）、濠昌路（龙港大道至龙城大道）共2条市政道路（含跨渠箱涵），市政道路总长约1.841千米（已扣除濠昌路在建部分约0.171千米），及东坑水库排洪渠（黄杨大道至龙山二路），建设长度约656米，龙山排洪渠（龙城大道至龙港大道），建设长度约1043米。

本项目建设内容包含场地软基处理、道路工程、交通工程、排洪渠工程、安监工程、管线工程（给水、雨水、污水、电力、通讯、燃气等）、照明工程、绿化工程、海绵城市等。
三、投资估算、经济指标分析及资金来源

本项目总投资22776.25万元，其中建安费14551.86万元，工程建设其他费用1572.00万元，预备费1612.39万元，其他费用5040.00万元。资金来源为财政资金。
四、审批依据文件

（一）《珠海市富山工业园管委会主任办公会议纪要》（〔2023〕12号）；

（二）《关于斗门区龙山片区小濠涌村南侧地块周边市政配套工程项目建议书的审查意见》；

（三）《斗门区龙山片区小濠涌村南侧地块周边市政配套工程项目建议书》。
五、建议
（一）接文后请按《珠海经济特区政府投资项目管理条例》规定开展后续工作，落实各项手续，委托相应资质单位编制项目可行性研究报告后报我局审批。进一步深化研究施工工法等建设方案和内容，优化设计，降低工程造价，并完善审批前置手续。

（二）根据《关于开展珠海市政府性资金事前绩效评估工作的通知》，请认真研究本项目是否属于评估范围，并按事前评估的原则和工作要求开展工作，减少不必要的支出，完善项目初步设计方案。
                      珠海市富山工业园管理委员会

经济发展局

2024年1月2日
公开方式： 主动公开
- 2 -
- 3 -